Prefeitura Municipal de São Gabriel

Dispensa



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 001/13

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de São Gabriel declara ser dispensada, de acordo com o **Art. 24, Inciso XIII, da Lei 8.666/93**, a seguinte contratação: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS IPM BRASIL, que se responsabilizara pela publicação de decretos municipais, licitações, contratos e demais documentos de ordem administrativa: - São Gabriel – BA, 08 de janeiro de 2013 – Sara Barros de Araújo - Presidenta da Comissão

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia CEP:. 44.915-000 FONE/FAX: (74) 3620-2122



Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

Prefeitura Municipal de São Gabriel



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 001/2013. Contrato nº 001L/13 Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA. Contratado: IPM BRASIL -INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS Objeto: locação e manutenção de *software* com sistemas integrados, do pacote tecnológico contido no portal: Módulo SDP — Sistema de Diagramação e Publicação (www.ipmbrasil.org.br) com funções de edição, diagramação, arte-finalização e publicação automática na *internet*, do Diário Oficial do Município *on-line* e impresso, disponibilizando o arquivo digital da edição em servidor certificado SERASA EXPERIAN, para impressão em impressora *laser* ou *off set* no formato A4; Sítio/Home Page do Município com *links* de suas Contas Públicas — publicação de informações em link específico, com requisitos da Lei 9755/98 e Instrução Normativa do TCU 28/99, no Sitio do Município; Módulo SEP — Sistema de Envio de Publicações, entrega, recebimento e gerenciamento de documentos sujeitos a divulgação na Imprensa Oficial do Município, Diário da União e Diário do Estado e Jornal de Grande Circulação. Valor R\$ 36.000,00 em parcelas mensais de R\$ 3.000,00. Vigência do Contrato: 31/12/12 data de assinatura 08/01/2013 — São Gabriel-BA, 04/02/2013 — Sara Barros de Araújo — Pres. CPL.

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia

CEP:. 44.915-000

FONE/FAX: (74) 3620-2122

